
SOŠ a SOU dopravní Čáslav,
příspěvková organizace '

Dedo 'n" Q 2 "09" 2021 'P" 'n'
Početlistů, L,

Dodatek č. 1 Skart. zri. a lhůta: l a "E

smlouvy o provádění laboratorních vyšetření ze dne
04.06.2021

(dále jen ,,Dodatek")
uzavřený mezi:

1. Poslq'tovatelem:
SPADIA LAB, a.s.
se sídlem Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín
IČO: 285 74 907
zapsaná v obchodním re.jstříku vedeném KS Ostrava, sp,zn. B 41 17
zastoupena RNDr. Martinem Radinou, členem představenstva

(dále jen ,,Poskytovatel")

2. Objednatelem:

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková organizace
se sídlem Aug. Sedláčka 1145, 286 01 Čáslav
IČO: 14801973
zastoupený Ing. Luďkem Fišerou

(dálejen ,.Objednatel")
v tomto zněhí:

I.
Úvodní ustanovení Dodatku

1.1 Dne 04.06.2021 byla inezi Poskytovatelem a Objednatelem uzavřena smlouva o provádění
laboratorních vyšetření (dále .jen ,,Smlouva").

].2 Smluvní strany se dohodly na ůpravč Smlouvy a v této souvislosti uzavÍrajÍ tento Dodatek.

II.
Úprava Smlouvy

(A.) Článek I. odst. 1.1 SmloůvY se mění a nově zní takto:

1.| Účelem této Sln]ouvy je úprava vzájemných vztahů vznika.jících inezi Poskytovatelem a
Objednatelem při provádění laboratorních vyšetřeni na přítomnost viru SARS-CoV-2 žáků
Objednatele. Předlnětenľ této Smlouvy není testování zaměstnanců Ob!jednatele, kdy toto může být
provedeno pouze na základě samostatné písemné smlouvy uzavřené mezi Poskytovatelen] a
Objednatelem.

l.



(B.) Článek II. odst. 2.3 a 2.5 Smlouvy se mění a nově zní takto:

2.3 Vyšetření na COVID-I9 provádí Poskytovatel na principu průkazu RNA SARS-CoV-2
v odebraném klinickém materiálu metodou PCR. Objednatel potvrzuje, že byl ze strany
Poskytovatele řádně a důkladně proškolen ohledně odběru vzorků, lepeni čárových kódů na
zkumavky, kdy tyto informace řádně předal mezi své zaměstnance, kteří budou asistovat při odběru
vzorků. Objednatel bere na vědomí, že aby mohl Poskytovatel poskytnout cenu za vyšetření
uvedenou v ČI. III. této Smlouvy, bude laboratorní analýza provedena metodou tzv. ,,poolování" a
to v souladu se studií vypracovanou společností GeneSpector ve spolupráci s Karlovou univerzitou.

2.5 Výsledky vyšetření doručí Poskytovatel smluvními stranami dohodnutým způsobem nejpozději do
48 hodin od přijetí vzorku k vyšetření a to pouze za předpokladu řádného splnění povinnosti ze
strany Objednatele dle ČI. II. odst. 2.2 této Smlouvy, zejména tedy správného odběru vzorku,
řádného doručeni údajů o žácích atd. Pokud bude Objednatel požadovat doručeni výsledků
vyšetření, je povinen zajistit si souhlas zákonných zástupců žáků s tím, že výsledky vyšetření
inohou být zasílány Objednateli.

(C.) Článek III. Qďst. 3.1 a 3.2 SmlouvV mění a nově zní takto:

3.1 Vzhledem ke skutečnosti, že vyšetření bude provedeno metodou tzv. ,,poolování", dohodly se
smluvní strany na ceně vyšetření ve výši 200,- Kč l otestovaný žák, což je cena konečná. Dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou zdravotní výkony od této daně osvobozeny.
Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související s provedením vyšetření.

3.2 Daňový doklad (fakturu) na provedená vyšetření za kalendářní měsíc vystaví Poskytovatel
Objednateli po konci kalendářního měsíce, kdy splatnost faktury bude činit 30 (třicet) dnů.

III.
Závěrečná ustanoveni dodatku

l. Obě smluvní strany uzavírají tento Dodatek na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují jeho
obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé hospodářské soutěže.

2. Ostatní části Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem, zůstávají nezměněny.

3. Dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana
po jednom vyhotovení.

V , d,, dV

2.



Za Poskytovatele:

!

3.


